repudiare; sive sit certæ rei, sive universitalis; eo autem mortuo, die legati cedente, potest quilibet ejus hæredum partem suam capere; etiamsi alius non recipiat; pluribus autem rebus ei legatis, potest unam recipere, et aliam omittere, nisi una cum onere, alia sine, legetur sibi, nam si legantur centum, et servus, ut manumittatur, si velit centum omisso altero, nihil habebit, et servus erit statim liber. Hoc dicit.

(1) *En escogencia.* Prosequitur dicta Azon. C. eod. in summa, column. penult. vers. est enim in legatarii potestate, et concordat cum l. legatarius, D. de legat. 1. et tum l. 2. 4. 5. et 6. D. de legat. 2.

(2) *De la dexar.* Et si repudiatur, perinde habetur, ac si nihil ei relictum esset, dict. l. legatarius, §. si legatum, et l. servum filii, §. si quis, et l. si tibi homo, §. cum servus, D. de legat. 1. et dixi suprà eod. l. 34.

(3) *Otra.* Ut in dict. l. legatarius, et l. neminem, et limita, nisi legata esset res, vel pars ejus, l. Lucio, D. de legat. 2. Paul. in dict. l. neminem. Quid autem, si res legatur à pluribus hæredibus, an poterit acceptari quoad unum, et quoad alium repudiari? Paul. in dict. l. neminem, vult, quòd sic, quia censetur legatum quodammodo divisam, nisi factum esset sub conditione dandi aliud hæredibus, quo casu dando partem uni, non consequeretur partem alterius, l. qui duobus, D. de condition. et demonst. Et nota, quòd per agnitionem partis rei legate, videtur facta agnitus totius, l. si cui res, D. de legat. 2.

(4) *Semejante.* Ut suppelletem, vel aurum, vel argentum, aut perulum, instrumentum, aut vestem, l. greges, D. de legat. 2. Azo. ubi suprà.

(5) *Dellos.* Et portio repudiata non accrescit acceptantibus, quia isti censentur conjuncti conjunctione legali, secundum Bart. in l. re conjuncti, in vers. 5. principaliter, D. de legat. 3. Paul. Bald. et Alex. in dict. l. legatarius, D. de legat. 1. ubi ex hoc Baldus sumit argumentum ad questio nem, quòd si sunt duo hæredes unus emphyteutæ, propter delictum vel repudiacionem unius, sua portio non accrescit

mandasse a alguno dos cosas; la vna, con agraciamento (6), e la otra sin el. Ca, si aquel a quien tales mandas son fechas, quisiesse tomar aquella cosa de que se puede aprovechar luego, e dexar la otra, non lo podria fazer; ante dezimos, que las dueas amas tomar, o dexar. E esto seria, como si dixesse, que le mandaua cincuenta maraudis, e vn sieruo, rogandole que lo asorrasse; ca, si este atal quisiesse tomar los maraudis, e non quisiesse asorras el sieruo, estonce non duea auer la vna manda, nin la otra; como quier que el sieruo por derecho, en tal caso como este, es luego libre (7), tambien como si el otro lo ouiesse asorraso.